



PORTARIA N.º 354 / 2020, DE 09 DE OUTUBRO DE 2020.



**DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO DA PESSOA
QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.**

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAIPABA, Estado do Ceará, no uso das suas atribuições que lhe confere o artigo 40, inciso I, alínea f, da Lei Orgânica do Município, de 30 de Março de 1990, combinado com o artigo 7º, parágrafo 3º e o artigo 12, inciso II, da Lei Municipal N.º. 117/91 de 08 de novembro de 1991.

RESOLVE:

Artigo 1º. Nomear o (a) senhor(a) **MÁRIA JOSENARA ALVES GASTRO**, para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de Pregoeiro (a) – DNS-4, lotado (a) na Secretaria de **Governo** do Município de Paraipaba, conforme Lei de Estrutura Administrativa N.º. 766/2019, de 03 de Maio de 2019.

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Artigo 3º. Revogam as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.

PAÇO DA PREFEITURA DE PARAIPABA, em 09 de Outubro de 2020.


JOSE GLODOALDO BATISTA DE CASTRO
Prefeito Interino de Paraipaba

Publicação por afixação no flanelógrafo do Paço da Prefeitura Municipal de Paraipaba/CE em 09 de Outubro de 2020, na forma do Art. 5º, XII, da Lei Orgânica Municipal e da Decisão firmada pelo STJ – Recurso Especial n.º 105.232 (96006484/Ceará).


VASCO ROBSON CARDOSO DE ARAÚJO
Secretário Interino de Planejamento e Administração



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA/CE. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 022.2020 – SRP**, em favor do vencedor abaixo listado, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregoão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

L R PORTO - EPP, inscrita no CNPJ N°. **29.134.309/0001-56**, com endereço Av. Dioguinho, 2200, Loja 03, Praia do Futuro I, Fortaleza – CE, CEP: 60.182-001, e-mail: comercial.lrporto@hotmail.com, Telefone: (085) 99704-0684, (085) 98746-4366, com o valor global de **R\$ 93.410,67 (NOVENTA TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 1 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	OVOS – Bandeja contendo 30 unidades.	BANDEJA	331	EMAPE	7,43	2.459,33
02	AÇUCAR CRISTAL, PCT DE 1KG.	PACOTE	3420	FORPAN	1,77	6.053,40
03	ARROZ BRANCO DE 1ª QUALIDADE, PCT 1KG.	PACOTE	2160	MESTRE CUCA	3,25	7.020,00
04	FARINHA DE MANDIOCA, PCT DE 1KG.	PACOTE	1080	TOZZO	1,87	2.019,60
05	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, PCT DE 1KG.	PACOTE	1680	TOZZO	3,96	6.652,80
06	FLOCÃO DE MILHO, PCT DE 500G.	PACOTE	1110	BROTINHOS	0,78	865,80
07	MACARRÃO ESPAGUETE, PCT DE 500G.	PACOTE	2160	BONSABOR	1,40	3.024,00
08	CAFÉ TORRADO E MÓIDO – Embalagem a vácuo de 500G.	PACOTE	3400	QDELICIA	2,46	8.364,00
09	AÇOCOLATADO em pó, sabor chocolate, peso líquido de 1KG	PACOTE	631	CHOCOLÁCTEA	5,10	3.218,10
10	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PCT DE 1kg.	PACOTE	392	BOM DU LEITE	18,27	7.161,84
VALOR GLOBAL DO LOTE 1 R\$ 46.838,87						
LOTE 2 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, PCT DE 1KG.	PACOTE	360	D MARIA	3,40	1.224,00
02	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, PCT DE 1KG.	PACOTE	360	D MARIA	3,11	1.119,60
03	FÉCULA DE MANDIOCA, PCT DE 1KG.	PACOTE	1340	LOPES	3,40	4.556,00
04	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g.	PACOTE	1420	PREDILETO	3,04	4.316,80
05	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em pacotes de 400g.	PACOTE	1420	PREDILETO	2,86	4.061,20
06	AVEIA FLOCOS FINOS, CAIXA DE 450G	PACOTE	540	QUAKER	6,08	3.283,20



Prefeitura de Paraipaba

07	MINGAL MULTICEREAIS, lata de 400G.	UNIDADE	1620	MUCILON	7,72	12.506,40
08	AMIDO DE MILHO, PCT DE 1 KG.	PACOTE	1080	QUALIMAX	5,46	5.896,80
VALOR GLOBAL DO LOTE 2 R\$ 36.964,00						
LOTE 3 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SAL REFINADO IODADO - Embalado em pacote plásticos de 1kg.	PACOTE	720	MASTER	0,85	612,00
02	VINAGRE GARRAFA DE 500ML.	UNIDADE	576	SADIO	1,70	979,20
03	CALDO DE GALINHA, EM CUBOS DE 57G.	UNIDADE	540	ARISCO	1,21	653,40
04	CALDO DE CARNE, EM CUBOS DE 57G.	UNIDADE	540	ARISCO	1,44	777,60
05	COLORÍFICO - produto obtido do pó de urucum com a mistura de fubá de milho; pó de coloração avermelhada.	KG	10	CORINGA	6,34	63,40
06	ÓLEO DE SOJA REFINADO SEM COLESTEROL, GARRAFA DE 900 ML.	UNIDADE	700	SOYA	5,12	3.584,00
07	MARGARINA POTE DE 500G.	UNIDADE	708	PRIMOR	4,15	2.938,20
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$ 9.607,80						

VALOR GLOBAL R\$ 93.410,67 (NOVENTA TRÊS MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)

Paraipaba/CE, 22 de Outubro de 2020.

Maria Josenara Alves Castro

Pregoeira do Município de Paraipaba/CE

